



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Número da Licitação **000099 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000178**
Data de Emissão da Licitação **21/08/2024**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA USO NAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	115,00	CX	ALFINETES Nº29	8,39	964,85
Descrição Adicional: ALFINETES Nº29, NIQUELADO, CAIXA COM 50 GRAMAS.					
0000/002	1.550,00	KIT	CANETINHAS COLORIDAS COM 12 UNIDADES	10,29	15.949,50
Descrição Adicional: CANETINHAS COLORIDAS COM 12 UNIDADES, tamanho grande, boa qualidade, lavável, com pavio de acetato, ponta de fibra de poliéster, com selo do INMETRO.					
0000/003	530,00	UN	CARTOLINA COR BRANCA.	1,11	588,30
Descrição Adicional: CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, COR BRANCA.					
0000/004	300,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE	1,02	306,00
Descrição Adicional: EMBALAGEM PARA PRESENTE, MOTIVOS INFANTIS EM PLÁSTICO. TAMANHO 20X29CM					
0000/005	440,00	UN	ENVELOPE BRANCO PEQUENO, TAMANHO 18 X 25 CM	3,51	1.544,40
0000/006	55,00	UN	FITILHO PARA PRESENTE, ROLO COM 100MT. AZUL	2,72	149,60
Descrição Adicional: FITILHO para presente, rolo com 100mt. Azul					
0000/007	130,00	UN	FOLHAS DE ISOPOR 20MM, 1,00 X 0,50 METROS	8,25	1.072,50
0000/008	95,00	UN	ADESIVO/COLA 5G	9,60	912,00
Descrição Adicional: ADESIVO/COLA, base de cianoacrilato 5g, instantâneo, universal, de alto desempenho, que cola em segundos os mais diversos materiais. Conteúdo mínimo: 5 gramas. Validade mínima: 12 meses.					
0000/010	22,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	7,65	168,30
Descrição Adicional: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com feltro, encaixe para 2 canetas e modelo anatômico. Dimensoes 15x6x3cm					
0000/011	100,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO VERDE (GIZ)	14,99	1.499,00
Descrição Adicional: APAGADOR PARA QUADRO VERDE (giz), tamanho 4 cm X 13 cm, com feltro no mínimo de 4 mm.					
0000/012	300,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS, DE PLÁSTICO	2,50	750,00
Descrição Adicional: APONTADOR PARA LÁPIS, de plástico, lâmina de aço temperado, formato retangular, quantidade de furos 1.					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/013	205,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL METAL	2,57	526,85
----------	--------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Apontador para Lápis simples, material metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho pequeno, quantidade de furos 1.

0000/014	176,00	UN	ATILHO EM PACOTE COM 500 GRAMAS	39,82	7.008,32
----------	--------	----	---------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

ATILHO em pacote com 500 gramas

0000/015	60,00	PAC	BALÃO LISO N 11 REDONDO COR AMARELO	30,55	1.833,00
----------	-------	-----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor amarela.

0000/016	60,00	PAC	BALÃO LISO N 11 REDONDO COR AZUL	30,55	1.833,00
----------	-------	-----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor azul.

0000/017	60,00	PAC	BALÃO LISO N 11 REDONDO COR BRANCO	30,55	1.833,00
----------	-------	-----	------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor branca.

0000/018	60,00	PAC	BALAO LISO N 11 REDONDO COR DE ROSA	30,55	1.833,00
----------	-------	-----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor rosa.

0000/019	60,00	PAC	BALÃO LISO N 11 REDONDO COR VERDE	30,55	1.833,00
----------	-------	-----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor verde.

0000/020	60,00	PAC	BALÃO LISO N 11 REDONDO COR VERMELHO	31,05	1.863,00
----------	-------	-----	--------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BALÕES LISO, TAMANHO 11 POLEGADAS, formato redondo ou "gota", quando inflado com aproximadamente 28 cm de diâmetro. Embalagem com 50 um, na cor vermelha.

0000/021	150,00	RL	BARBANTE EM 100% DE ALGODÃO CRU	21,45	3.217,50
----------	--------	----	---------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BARBANTE EM 100% DE ALGODÃO CRU, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, ROLO COM 250 G.

0000/022	155,00	UN	BATERIA CR 2032	5,19	804,45
----------	--------	----	-----------------	------	--------

Descrição Adicional:

BATERIA CR 2032

0000/023	210,00	UN	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS	9,66	2.028,60
----------	--------	----	-------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS PCT COM 4, mínimo de 100 folhas cada bloco, com medidas mínimas de 38 X 50 mm, com cores diversas.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/024	775,00	UN	BORRACHA BRANCA COMUM	1,17	906,75
----------	--------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

BORRACHA branca comum, p/ apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar os trabalhos, macia e não abrasiva; tamanho mínimo: 40x28x10mm. Produto não perecível.

0000/025	500,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA	9,60	4.800,00
----------	--------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, COM 48 FOLHAS BRANCAS, 150X210CM.

0000/026	655,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA	16,23	10.630,65
----------	--------	----	--------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

CADERNO GRANDE CAPA DURA, espiral, que nao ostente propaganda de terceiros, 200 folhas, 10 matérias, 210 X 270 mm

0000/027	200,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA MOLE	11,50	2.300,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CADERNO GRANDE, CAPA MOLE, com 01 matéria, que não ostente propaganda de terceiros, 120 folhas brancas em espiral, 210 X 270 mm

0000/028	250,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA MOLE	4,99	1.247,50
----------	--------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CADERNO PEQUENO CAPA MOLE, brochura, que não ostente propaganda de terceiros, 48 folhas brancas, 150 X 210 mm

0000/029	116,00	UN	CALCULADORA DIGITAL DE MESA	22,68	2.630,88
----------	--------	----	-----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CALCULADORA DIGITAL DE MESA, SEM BOBINA, 12 dígitos grandes, solar/pilha (AA), tamanho grande 18,6x4x15,2 CxLxA cm

0000/030	160,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	51,73	8.276,80
----------	--------	----	---------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UNIDADE , MATERIAL PONTA TIPO ESCRITA MÉDIA 1.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DE PROTEÇÃO DE METAL. O CORPO DA CANETA DEVE ESTAR IDENTIFICADO C/ A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UN, COR AZUL.

0000/031	300,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	45,00	13.500,00
----------	--------	----	-------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

CANETA ESFEROGRAFICA, material plástico, quantidade cargas 1 unidade , material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais corpo sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal. O corpo da caneta deve estar identificado c/ a marca do fabricante. Caixa com 50 um. COR VERMELHA.

0000/032	24,00	UN	CANETA LASER, DATA SHOW WIRELESS	67,81	1.627,44
----------	-------	----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

CANETA LASER, data Show wireless, USB para palestras - Alcance 15m Laser 150m

0000/033	400,00	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR VERDE CLARO	2,02	808,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe, COR VERDE CLARO.

0000/034	400,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	2,77	1.108,00
----------	--------	----	----------------------------	------	----------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

CANETA MARCA TEXTO COR FLUORESCENTE, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe. COR LARANJA.

0000/035	395,00	UN	CANETA MARCA TEXTO ROSA	2,70	1.066,50
----------	--------	----	-------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CANETA MARCA TEXTO COR FLUORESCENTE, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe, COR ROSA.

0000/036	410,00	UN	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO	2,86	1.172,60
----------	--------	----	---------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe, COR AMARELA.

0000/037	100,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, 2.00MM	3,80	380,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, 2.00MM

0000/038	530,00	UN	CARTOLINA COR AMARELA.	1,45	768,50
----------	--------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, COR AMARELA.

0000/039	530,00	UN	CARTOLINA COR ROSA PINK	1,45	768,50
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, COR ROSA PINK

0000/040	530,00	UN	CARTOLINA COR VERDE.	1,45	768,50
----------	--------	----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, COR VERDE.

0000/041	530,00	UN	CARTOLINA COR ROSA BEBE	1,45	768,50
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, NA COR ROSA BEBE

0000/042	259,00	CX	CLIQUE TAMANHO NO 02, CAIXA COM 100 UN.	4,25	1.100,75
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

CLIQUE TAMANHO No 02, tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 100 un.

0000/043	274,00	CX	CLIQUE TAMANHO NO 03	7,00	1.918,00
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CLIQUE TAMANHO No 03, tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 100 un.

0000/044	245,00	CX	CLIQUE TAMANHO NO 04	6,33	1.550,85
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CLIQUE TAMANHO No 04, tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 100 un.

0000/045	222,00	CX	CLIQUE TAMANHO NO 06	7,83	1.738,26
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

CLIQUE TAMANHO No 06, tratamento superficial niquelado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 un.

0000/046	500,00	UN	COLA COLORIDA COM GLITTER	7,38	3.690,00
----------	--------	----	---------------------------	------	----------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

COLA COLORIDA COM GLITTER, com 6 unidades-pct , diversas cores

0000/047	500,00	UN	COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES C/6	13,45	6.725,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES C/6

0000/048	305,00	L	COLA ESCOLAR BRANCA 1 LT	31,82	9.705,10
----------	--------	---	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Material poli vinil acetato - pva, aplicação papel/cortiça e material poroso, não toxica; inodora. validade mínima: 12 meses.

0000/049	712,00	UN	COLA ESCOLAR COR BRANCA 90 GR	3,05	2.171,60
----------	--------	----	-------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

COLA PLASTICA COR BRANCA material polivinil acetato - pva, aplicação papel/cortiça e material poroso, características adicionais com bico aplicador, não toxica; onodora. Frasco de 90 gramas, validade mínima: 12 meses.

0000/050	135,00	UN	COLA INSTANTANEA 20 GR	8,45	1.140,75
----------	--------	----	------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

ADESIVO/COLA, base de cianoacrilato 20g, instantâneo, universal, de alto desempenho, que cola em segundos os mais diversos materiais. Conteúdo mínimo: 20 gramas. Validade mínima: 12 meses.

0000/051	140,00	UN	COLA PARA EVA 40GR	4,20	588,00
----------	--------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:

COLA PARA EVA 40GR

0000/052	140,00	UN	COLA PARA TECIDO, 40GR.	10,90	1.526,00
----------	--------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

COLA PARA TECIDO, 40gr.

0000/053	680,00	UN	COLA QUENTE FINA	0,69	469,20
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

COLA QUENTE SILICONE FINA REFIL PARA PISTOLA PEQUENA, 30 cm de comprimento

0000/054	1.070,00	UN	COLA QUENTE GROSSA	2,39	2.557,30
----------	----------	----	--------------------	------	----------

Descrição Adicional:

COLA QUENTE SILICONE GROSSA REFIL PARA PISTOLA PEQUENA, 30 cm de comprimento

0000/055	165,00	UN	COLA TIPO BASTÃO	5,58	920,70
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

COLA TIPO BASTÃO, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tubo com 9 gramas.

0000/056	137,00	UN	CORRETIVO EM FITA	3,67	502,79
----------	--------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

SECAGEM RÁPIDA DE FÁCIL APLICAÇÃO COM 5MM DE LARGURA E 8M DE COMPRIMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

0000/057	130,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO	3,82	496,60
----------	--------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:

CORRETIVO LIQUIDO MATERIAL A BASE D'AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO EM FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/058	150,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE, TAMANHO 11X19 CM	0,29	43,50
Descrição Adicional: EMBALAGEM PARA PRESENTE EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS. TAMANHO 11X19 CM					
0000/059	300,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE, TAMANHO 30X40CM	0,88	264,00
Descrição Adicional: EMBALAGEM PARA PRESENTE EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS. TAMANHO 30X40CM					
0000/060	350,00	UN	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	1,15	402,50
0000/061	250,00	UN	ENVELOPE PARA CARTA BRANCO, TAMANHO 11,4 X 22,9 CM	2,27	567,50
Descrição Adicional: ENVELOPE PARA CARTA BRANCO, TAMANHO 11,4 X 22,9 CM					
0000/062	240,00	UN	ENVELOPE PARA CARTA BRANCO, TAMANHO 25 X 18 CM	0,37	88,80
Descrição Adicional: ENVELOPE PARA CARTA BRANCO, tamanho 25 X 18 cm					
0000/063	500,00	UN	ENVELOPE PARDO 31 X 41	1,20	600,00
Descrição Adicional: ENVELOPE PARDO GRANDE, tamanho 31 X 41 cm					
0000/064	680,00	UN	ENVELOPE PARDO MÉDIO, TAMANHO 24 X 34 CM	0,38	258,40
0000/065	200,00	UN	ENVELOPE PARDO PEQUENO 11 X 19	0,31	62,00
0000/066	350,00	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO 21 X29,70 CM (A4)	0,71	248,50
Descrição Adicional: ENVELOPE PARDO TAMANHO 21 X29,70 CM (A4)					
0000/067	40,00	UN	ESPETO PARA PAPEL EM METAL DE 20CM	14,95	598,00
Descrição Adicional: ESPETO PARA PAPEL EM METAL DE 20CM					
0000/068	74,00	UN	ESTILETE MÉDIO	17,25	1.276,50
Descrição Adicional: ESTILETE MÉDIO, EM CORPO PLÁSTICO, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 X 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.					
0000/069	110,00	CX	ETIQUETA FOLHA C/ 18 UNIDADES TAM. A4, AUTO ADESIVA.	24,41	2.685,10
Descrição Adicional: ETIQUETA folha c/ 18 unidades tam. A4, auto adesiva, confeccionada c/ papel reciclado, na cor branca, embalada em caixa c/ 100 folhas, contendo 18 etiquetas em cada folha, tamanho 105x33mm. Validade mínima: 24 meses					
0000/070	127,00	RL	ETIQUETA PARA PREÇO 12 X 30 MM	21,07	2.675,89
Descrição Adicional: ETIQUETA PARA PREÇO 12 X 30 mm (Nº2C e 2L) etiquetas adesivas.					
0000/071	321,00	UN	ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA IMPRESSORA	33,03	10.602,63
Descrição Adicional: ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA IMPRESSORA TAM 50,8X101,6, 10 ETIQUETAS POR FOLHA					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/072	46,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS	7,04	323,84
----------	-------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:
EXTRATOR DE GRAMPOS, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150 X 20 mm

0000/073	140,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30	4,62	646,80
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA DUPLA FACE 19mmX30m. Validade mínima: 24 meses.

0000/074	150,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA 12X50	8,05	1.207,50
----------	--------	----	-----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
Fita adesiva transparente, estreita, grande 12 mm x 50 metros.

0000/075	590,00	UN	FITA ADESIVA LARGA	4,50	2.655,00
----------	--------	----	--------------------	------	----------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA, material polipropileno transparente, tipo nomo face, largura 48 mm (larga), comprimento 45m, cor incolor, aplicação multiuso.

0000/076	170,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (ESTREITA).	6,70	1.139,00
----------	--------	----	---------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA TRANSPARENTE tipo durex, med. 19mmx30m (estreita), em material transparente.

0000/077	125,00	UN	FITA CREPE 25X50	10,63	1.328,75
----------	--------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
FITA CREPE TAM. 25MMX50M. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

0000/078	120,00	UN	FITA CREPE TAM. 38MMX50M. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	23,95	2.874,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
FITA CREPE TAM. 38MMX50M. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.

0000/079	60,00	RL	FITA DE CETIM AZUL	31,75	1.905,00
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
100% POLIESTER MEDIDAS 100 M/ 7 MM.

0000/080	60,00	RL	FITA DE CETIM BRANCA	31,75	1.905,00
----------	-------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
100% POLIESTER MEDIDAS 100 M/ 7 MM.

0000/081	60,00	RL	FITA DE CETIM ROSA	40,25	2.415,00
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
100% POLIESTER MEDIDAS 100 M/ 7 MM.

0000/082	65,00	UN	FITA KRAFT CREPADA 45X50	10,05	653,25
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

0000/083	60,00	UN	FITILHO PARA PRESENTE, ROLO COM 100MT. BRANCO	2,86	171,60
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
FITILHO para presente, rolo com 100mt. Branco

0000/084	55,00	UN	FITILHO PARA PRESENTE, ROLO COM 100MT. ROSA	14,36	789,80
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
FITILHO para presente, rolo com 100mt. Rosa



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/085	4.025,00	PAC	FOLHAS DE OFÍCIO A4	27,23	109.600,75
----------	----------	-----	---------------------	-------	------------

Descrição Adicional:
FOLHAS DE OFÍCIO A4, 210 X 297 MM, 75G/M2, PACOTES COM 500 FOLHAS, COM ISO.

0000/086	1.506,00	PAC	FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297MM, 180G/M2, NAS CORES AZUL	17,70	26.656,20
----------	----------	-----	---	-------	-----------

Descrição Adicional:
FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297mm, 180g/m2, nas cores azul, pacotes com 50 unidades cada pacote.

0000/087	1.512,00	PAC	FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297MM, 180G/M2, NA COR BRANCA	17,70	26.762,40
----------	----------	-----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:
FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297mm, 180g/m2, nas cores branca, pacotes com 50 unidades cada pacote.

0000/088	1.506,00	PAC	FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297MM, 180G/M2, NAS CORES AMARELO	17,70	26.656,20
----------	----------	-----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:
FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297mm, 180g/m2, nas cores palha, pacotes com 50 unidades cada pacote.

0000/089	1.506,00	PAC	FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297MM, 180G/M2, NAS CORES ROSA.	21,83	32.875,98
----------	----------	-----	--	-------	-----------

Descrição Adicional:
FOLHAS PAPEL CARTÃO A4 210X297mm, 180g/m2, nas cores rosa, pacotes com 50 unidades cada pacote.

0000/090	140,00	PAC	FOLHAS PAPEL FOTOGRAFICO 180G/M2	12,75	1.785,00
----------	--------	-----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
FOLHAS PAPEL FOTOGRAFICO 180g/m2, pacotes com 50 unidades cada pacote.

0000/091	750,00	CX	GIZ DE CERA CAIXA COM 12	8,15	6.112,50
----------	--------	----	--------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
GIZ DE CERA, atóxico, embalagem com 12 palitos de cores vivas e brilhantes, resistentes a quebras em queda. Embalagem em papelão, com alça, película plástica horizontal para fácil visualização das cores, nas seguintes dimensões 17 X 1 X 6 cm C x A x L, ainda deve constar o nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor. Prazo de validade mínimo de dois anos.

0000/092	200,00	CX	GIZ ESCOLAR ANTIALERGICO COLORIDO PARA QUADRO	26,58	5.316,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
GIZ ESCOLAR ANTIALÉRGICO COLORIDO, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo 82 X 11 mm (comprimento X diâmetro), deverá ser observada a seguinte composição química: Sulfato de cálcio hemihidratado ($\text{CaSO}_4 + 1 \text{H}_2\text{O}$), desidratado através de processo mecânico em via seca a partir do minério de gipsita (Sulfato de Cálcio bihidratado - $\text{CaSO}_4 + 2 \text{H}_2\text{O}$), pigmentos orgânicos isentos de óxidos de ferro e aditivos. A embalagem deve constar o nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor. Caixa com 64 palitos, nas seguintes dimensões 8 X 9 X 9 cm A x L x C. Prazo de validade no mínimo de dois anos

0000/093	63,00	UN	GRAMPEADOR 16 CM CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS	29,97	1.888,11
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade até 25 folhas, tamanho dos grampos 23/6, 23/8 e 23/10

0000/094	17,00	UN	GRAMPEADOR CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS	97,05	1.649,85
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	----------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO DOS GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10.

0000/095	87,00	UN	GRAMPEADOR CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS	35,45	3.084,15
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade até 30 folhas, tamanho dos grampos 23/6, 23/8 e 23/10

0000/096	110,00	CX	GRAMPO 23/8	22,30	2.453,00
----------	--------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 23/8, material metal, tratamento superficial niquelado,- caixa com 5.000 unidades

0000/097	210,00	CX	GRAMPO 26/6	8,96	1.881,60
----------	--------	----	-------------	------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 26/6, material metal, tratamento superficial niquelado - caixa com 5.000 unidades cada cx.

0000/098	130,00	CX	GRAMPO 23/13	30,45	3.958,50
----------	--------	----	--------------	-------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,- CAIXA COM 5.000 UNIDADES

0000/099	115,00	PAC	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO	18,50	2.127,50
----------	--------	-----	-----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

ALVANIZADOS DE ALTA QUALIDADE, 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES

0000/100	110,00	UN	GRAMPOMOL, PREDENDOR DE PAPEL	18,09	1.989,90
----------	--------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPOMOL, PREDENDOR DE PAPEL, C/ ASTE METÁLICA E GARRA C/ 4X2CM.

0000/101	750,00	CX	LÁPIS DE COR COM 12 CORES	8,41	6.307,50
----------	--------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

LÁPIS DE COR COM 12 CORES, TAMANHO GRANDE, SEXTAVADO, PRÉ APONTADO, FEITO EM TÉCNICA SEKURAL PARA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA.

0000/102	53,00	CX	LAPIS PRETO Nº 02	28,80	1.526,40
----------	-------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

LÁPIS PRETO Nº02, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº02, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES.

0000/103	53,00	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS	75,00	3.975,00
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

LIVRO ATA, capa dura com 100 folhas

0000/104	30,00	UN	LIVRO PONTO	22,25	667,50
----------	-------	----	-------------	-------	--------

Descrição Adicional:

LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM TURNOS MANHÃ E TARDE NA MESMA FOLHA, COM 200 FOLHAS

0000/105	750,00	CX	MASSA DE MODELAR COLORIDA	12,95	9.712,50
----------	--------	----	---------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

MASSA DE MODELAR COLORIDA, atóxica, a base de amido, extra macia que não esfarele e nem enrijeça em contato com o



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

ar, excelente consistência, baixo índice de oleosidade, cores vivas e miscíveis, caixa com 12 unidades, com as seguintes dimensões 10,5 X 16,8 X 1,4 cm A x L x P, pesando 210 gramas.

0000/106	42,00	UN	MOLHA-DEDOS	3,59	150,78
----------	-------	----	-------------	------	--------

Descrição Adicional:

MOLHA-DEDOS, material base plástico, material tampa plástica, material carga massa acondicionada e espuma no fundo para aderência, tamanho único, validade carga 2 anos, características adicionais não contém glicerina e não mancha - pote 12 g.

0000/107	204,00	PAC	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ	5,82	1.187,28
----------	--------	-----	-------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, DE 18CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CADA PACOTE.

0000/108	105,00	PAC	PALITO PARA ESPETO DE MADEIRA, DE 18CM	6,16	646,80
----------	--------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:

PALITO PARA ESPETO DE MADEIRA, DE 18CM. Embalagem com 100 unidades cada pacote.

0000/109	105,00	PAC	PALITO PARA ESPETO DE MADEIRA, DE 25CM	5,32	558,60
----------	--------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:

PALITO PARA ESPETO DE MADEIRA, DE 25CM. Embalagem com 100 unidades cada pacote.

0000/110	26,00	UN	PAPEL BOBINADO, TIPO PAPEL PARDO.	174,00	4.524,00
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

PAPEL BOBINADO, TIPO PAPEL PARDO KRAFT, GRAMATURA 90, COM 80CM DE LARGURA COM 20 KG.

0000/111	280,00	FL	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, FOLHA DE 80X80CM	1,30	364,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, FOLHA DE 80X80CM

0000/112	105,00	FL	PAPEL COLOR SET VERDE	1,45	152,25
----------	--------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM

0000/113	105,00	FL	PAPEL COLOR SET VERMELHO	1,45	152,25
----------	--------	----	--------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM

0000/114	106,00	FL	PAPEL COLOR SET AMARELO	1,45	153,70
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO APROXIMADAMENTE 48 X 66 CM

0000/115	200,00	FL	PAPEL CONTACT, COR INCOLOR	3,95	790,00
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PAPEL AUTOADESIVO, material plástico, tipo contact, cor incolor, acabamento superficial fosco, transmitância transparente, tamanho 1 metro

0000/116	52,00	PAC	PAPEL COUCHE COLORIDOS 50X60	16,35	850,20
----------	-------	-----	------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

EMBALAGEM COM 40 UNIDADES

0000/117	60,00	UN	PAPEL CREPOM AMARELO	1,43	85,80
----------	-------	----	----------------------	------	-------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Amarelo

0000/118	60,00	UN	PAPEL CREPOM AZUL	1,43	85,80
----------	-------	----	-------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Azul

0000/119	60,00	UN	PAPEL CREPOM BRANCO	1,43	85,80
----------	-------	----	---------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Branco

0000/120	60,00	UN	PAPEL CREPOM PRETO	1,43	85,80
----------	-------	----	--------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Cores nos tons amarelo, azul, branco, laranja, lilás, preto, rosa claro, salmon, verde, vermelho e violeta. Distribuídas conforme solicitação.

0000/121	60,00	UN	PAPEL CREPOM ROSA	1,43	85,80
----------	-------	----	-------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Rosa

0000/122	60,00	UN	PAPEL CREPOM ROSA BEBE	1,43	85,80
----------	-------	----	------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDIDAS 0,48 X 2,00 M. COR: ROSA BEBE.

0000/123	60,00	UN	PAPEL CREPOM ROSA PINK	1,43	85,80
----------	-------	----	------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDIDAS 0,48 X 2,00 M. COR: ROSA PINK.

0000/124	60,00	UN	PAPEL CREPOM VERDE CLARO	1,43	85,80
----------	-------	----	--------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Verde

0000/125	60,00	UN	PAPEL CREPOM VERMELHO	2,33	139,80
----------	-------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PAPEL CREPOM, material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, medidas 0,48 X 2,00 m. Vermelho

0000/126	50,00	FL	PAPEL DE EMBRULHO, CONFECCIONADO C/ PAPEL RECICLADO	0,83	41,50
----------	-------	----	---	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL de EMBRULHO, confeccionado c/ papel reciclado, folhas c/ 66 x 96cm, cor parda, gramatura 80g/m².

0000/127	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA . LARANJA	0,43	47,30
----------	--------	----	---------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.

0000/128	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA AMARELO	0,93	102,30
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.

0000/129	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA AZUL ESCURO	0,43	47,30
----------	--------	----	-----------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/130	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA ROSA BEBE	0,43	47,30
Descrição Adicional: PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.					
0000/131	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA ROSA PINK	0,43	47,30
Descrição Adicional: PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.					
0000/132	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA. VERDE	0,43	47,30
Descrição Adicional: PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.					
0000/133	110,00	FL	PAPEL DOBRADURA. VERMELHO	1,18	129,80
Descrição Adicional: PAPEL DOBRADURA. 15X15 CM, GRAMATURA; 50 G.					
0000/134	100,00	FL	PAPEL FANTASIA - AMARELO	1,50	150,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA - Amarelo 50x60 cm					
0000/135	100,00	FL	PAPEL FANTASIA - AZUL	1,50	150,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA - Azul 50x60 cm					
0000/136	100,00	FL	PAPEL FANTASIA - ROSA	1,50	150,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA - Rosa 50x60 cm					
0000/137	100,00	FL	PAPEL FANTASIA - VERDE	1,50	150,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA - Verde 50x60 cm					
0000/138	100,00	FL	PAPEL FANTASIA - VERMELHA	1,50	150,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA - Vermelha 50x60 cm					
0000/139	1.500,00	PC	PAPEL SULFITE AMARELO 180 GR	12,50	18.750,00
Descrição Adicional: PACOTE COM 50 FOLHAS					
0000/140	1.500,00	PC	PAPEL SULFITE AZUL 180 GR	11,50	17.250,00
Descrição Adicional: PACOTE COM 50 FOLHAS					
0000/141	1.510,00	PC	PAPEL SULFITE BRANCO 180 GR	5,00	7.550,00
Descrição Adicional: PACOTE COM 50 FOLHAS					
0000/142	500,00	PC	PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G/M2, AZUL	5,00	2.500,00
Descrição Adicional:					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G/M2, Azul, PACOTE COM 50 FOLHAS

0000/143	500,00	PC	PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G/M2, BRANCA	12,50	6.250,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G/M2, Branca, PACOTE COM 50 FOLHAS

0000/144	1.500,00	PC	PAPEL SULFITE ROSA 180 GR	6,00	9.000,00
----------	----------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PAPEL SULFITE GRAMATURA 180 G/M2 PACOTE COM 50 FOLHAS

0000/145	150,00	UN	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC	17,76	2.664,00
----------	--------	----	-----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA ARQUIVO, material PVC, tipo sanfonada, largura 280 mm, largura 280mm, altura 390mm, cor incolor, características adicionais elástico, 31 divisórias, visor e etiqueta

0000/146	72,00	UN	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES PLÁSTICOS	19,00	1.368,00
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, PLÁSTICOS RESISTENTES, FORMATO OFÍCIO, 4 FUROS, 4 PARAFUSOS, DIMENSÕES 243 X 330 MM

0000/147	53,00	UN	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES	4,18	221,54
----------	-------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, plásticos resistentes, formato ofício, 4 furos, dimensoes 243 X 330mm

0000/148	850,00	UN	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO	4,25	3.612,50
----------	--------	----	------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO, transparente, no tamanho ofício (335mm X 235mm)

0000/149	300,00	UN	PASTA PLASTICA C/ABAS E ELASTICO 40 MM	13,15	3.945,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO, transparente, no tamanho ofício (335mm X 40mm X 235mm)

0000/150	100,00	UN	PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO ESTREITO	16,58	1.658,00
----------	--------	----	---------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO REFORÇADO, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, FORMATO 28X35X5CM.

0000/151	115,00	UN	PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO	85,76	9.862,40
----------	--------	----	------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO REFORÇADO, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, FORMATO 28X35X8CM.

0000/152	350,00	PAC	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	24,33	8.515,50
----------	--------	-----	-----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO. Caixa com 50 unidades

0000/153	50,00	UN	PEN DRIVE 32GB, USB 3.0,PONTA METÁLICA	20,20	1.010,00
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

PEN DRIVE 32GB, USB 3.0,PONTA METÁLICA

0000/154	53,00	CX	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UN	19,63	1.040,39
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	----------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UN

0000/155	26,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL	17,15	445,90
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

PERFURADOR DE PAPEL, TIPO PEQUENO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20M FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL

0000/156	9,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL TIPO GRANDE	168,50	1.516,50
----------	------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

PERFURADOR DE PAPEL TIPO GRANDE material metal e plástico, tratamento superficial niquelado, capacidade de perfuração de 100 folhas, funcionamento manual e base resistente para coletar resíduos.

0000/157	11,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL TIPO MEDIO	116,43	1.280,73
----------	-------	----	--------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

PERFURADOR DE PAPEL TIPO MEDIO, material metal e plástico, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração de 50 folhas, funcionamento manual, base em plástico resistente para coletar resíduos.

0000/158	230,00	UN	PILHA ALCALINA AA (2A)	8,26	1.899,80
----------	--------	----	------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PILHA ALCANILA AA (2A) COM QUATRO PILHAS POR EMBALAGEM, APROVADA PELO INMETRO, VOLTAGEM 1,5V

0000/159	250,00	UN	PILHA ALCALINA PALITO AAA (3A)	9,33	2.332,50
----------	--------	----	--------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PILHA ALCANILA AAA (3A) COM QUATRO PILHAS POR EMBALAGEM, APROVADA PELO INMETRO, VOLTAGEM 1,5V

0000/160	213,00	UN	PINCEL ATOMICO AZUL	4,91	1.045,83
----------	--------	----	---------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PINCEL ATOMICO - marcador para qualquer superfície, ponta grossa. Validade: 36 meses, Azul

0000/161	213,00	UN	PINCEL ATOMICO VERMELHO	4,91	1.045,83
----------	--------	----	-------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PINCEL ATOMICO - marcador para qualquer superfície, ponta grossa. Validade: 36 meses, Vermelho

0000/162	218,00	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	9,44	2.057,92
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

PINCEL ATOMICO - marcador para qualquer superfície, ponta grossa. Validade: 36 meses, Preto

0000/163	53,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	12,08	640,24
----------	-------	----	-------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

PINCEL p/ QUADRO BRANCO Marcador de tinta apagável a seco, em quadros brancos ou superfícies esmaltadas e não porosas. Validade mínima: 24 meses, Preta

0000/164	53,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL	12,94	685,82
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

PINCEL p/ QUADRO BRANCO Marcador de tinta apagável a seco, em quadros brancos ou superfícies esmaltadas e não porosas. Validade mínima: 24 meses, Azul

0000/165	53,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA	8,22	435,66
----------	-------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PINCEL p/ QUADRO BRANCO Marcador de tinta apagável a seco, em quadros brancos ou superfícies esmaltadas e não



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

porosas. Validade mínima: 24 meses, Vermelha

0000/166	130,00	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE NO 08	4,84	629,20
----------	--------	----	--------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
PINCEL PARA TINTA GUACHE no 08

0000/167	130,00	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE NO 10	19,51	2.536,30
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
PINCEL PARA TINTA GUACHE no 10

0000/168	160,00	UN	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, 10 WATS	31,00	4.960,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, 10 wats

0000/169	160,00	UN	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE GROSSA, 10 WATS	24,95	3.992,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE GROSSA, 10 wats

0000/170	23,00	UN	PORTA CLIPS COM IMÃ COR FUMÊ	8,99	206,77
----------	-------	----	------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
PORTA CLIPS c/ imã cor fumê, confeccionado em polipropileno reciclado, c/ capacidade p/ 100 clips nº 2.

0000/171	20,00	UN	PRANCHETA EM AMTEX	9,72	194,40
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:
PRANCHETA em AMtex, confeccionada c/ material reciclado, tamanho ofício c/ prendedor metálico, tamanho 34 cm de comprimento e 23,5 cm de largura

0000/172	660,00	UN	RÉGUA COMUM 30CM	3,95	2.607,00
----------	--------	----	------------------	------	----------

Descrição Adicional:
RÉGUA COMUM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3 MM DE ESPESSURA E 30 CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUAÇÃO MILIMÉTRICA.

0000/173	600,00	UN	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS	7,50	4.500,00
----------	--------	----	------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
SACO PLÁSTICO transparente incolor 4 furos, AM.: 24 X 33cm, em polietileno. Embalado em pacotes de 100 unidades.

0000/174	750,00	UN	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA.	7,55	5.662,50
----------	--------	----	-------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO C/ FORMATO ANATÔMICO.

0000/175	47,00	UN	TESOURA GRANDE	12,00	564,00
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:
TESOURA MULTIUSO EM AÇO, multiuso, cabo anatômico de propileno preto, medindo aproximadamente 21 cm e medidas de lâmina E de 10 cm em aço inoxidável.

0000/176	153,00	UN	TINTA GUACHE COR AMARELO, COM 250ML CADA	6,80	1.040,40
----------	--------	----	--	------	----------

0000/177	153,00	UN	TINTA GUACHE COR AZUL ESCURO, COM 250ML CADA	6,80	1.040,40
----------	--------	----	--	------	----------

0000/178	153,00	UN	TINTA GUACHE COR BRANCA, COM 250ML CADA.	6,80	1.040,40
----------	--------	----	--	------	----------

0000/179	153,00	UN	TINTA GUACHE COR PRETA, COM 250ML CADA.	6,80	1.040,40
----------	--------	----	---	------	----------



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/180	153,00	UN	TINTA GUACHE COR VERDE ESCURO, COM 250ML CADA.	6,80	1.040,40
0000/181	153,00	UN	TINTA GUACHE COR VERMELHA, COM 250ML CADA	6,80	1.040,40
0000/182	153,00	UN	TINTA GUACHE, COM 250ML CADA, AZUL CLARO	8,30	1.269,90
Descrição Adicional: TINTA GUACHE, com 250ml cada, Azul CLARO					
0000/183	153,00	UN	TINTA GUACHE, COM 250ML CADA, VERDE CLARO	6,80	1.040,40
Descrição Adicional: TINTA GUACHE, com 250ml cada, Verde CLARO					
0000/184	17,00	UN	TINTA PARA CARIMBO	5,07	86,19
Descrição Adicional: TINTA P/ CARIMBO COR PRETA, A BASE D'ÁGUA, FRASCO C/ 40ML. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.					
0000/185	15,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) AMARELO	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) AMARELO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA.					
0000/186	15,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) AZUL	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) AZUL, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA.					
0000/187	11,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) BRANCO	117,90	1.296,90
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) BRANCO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA.					
0000/188	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) LILAS	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), cada rolo deve conter 50 metros por 1,40 de largura. Lilas					
0000/189	15,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) MARRON	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) MARRON ESCURO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA					
0000/190	15,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) PRETO	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) PRETO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA.					
0000/191	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROSA PINK	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), cada rolo deve conter 50 metros por 1,40 de largura. Cores: Rosa Pink					
0000/192	15,00	RL	TNT (TECIDO NAO TECIDO) VERMELHO	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) VERMELHO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA.					
0000/193	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROSA CLARO	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), cada rolo deve conter 50 metros por 1,40 de largura. Cores: Rosa claro					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/194	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COR CREME	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), cada rolo deve conter 50 metros por 1,40 de largura. Cores: creme					
0000/195	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COR LARANJA	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NAO TECIDO) VERMELHO, CADA ROLO DEVE CONTER 50 METROS POR 1,40 DE LARGURA. COR LARANJA					
0000/196	15,00	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) VERDE ESCURO	117,90	1.768,50
Descrição Adicional: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), cada rolo deve conter 50 metros por 1,40 de largura. Cores: Verde Escuro					
0000/197	2,00	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 50 FOLHAS	9,80	19,60
Descrição Adicional: LIVRO ATA, capa dura com 50 folhas					
0000/198	150,00	UN	ARGILA	10,02	1.503,00
Descrição Adicional: Cor vermelha para modelagem e esculturas artesanais.1 KG					
0000/199	150,00	UN	PAPEL PARANÁ	2,20	330,00
Descrição Adicional: 80x100 cm para Cartonagem Encadernação Artesanato etc. Modelo 2mm 2.0 mm 1.9 1.7 1.5 1.2 0.9 mm, Cor Cinza / Areia, Largura x Comprimento 80 cm x 100 cm					
0000/200	150,00	UN	PURPURINA	0,75	112,50
Descrição Adicional: Kit De Glitter/purpurina Pó, De 3g Cada unidade. Cores variadas					
0000/201	150,00	UN	BLOCO FOLHA QUADRICULADA MILIMETRADA A3 63 GR	28,38	4.257,00
Descrição Adicional: Folhas brancas, livre de ácido e com escalas milimétricas impressas. Ph neutro 100% seguro, livre de bactérias e fungos. PACOTE C/50 FOLHAS.					
0000/202	400,00	UN	LAPIS 4B	2,35	940,00
Descrição Adicional: Para desenhar pelos e cabelos. Mais rígido e suave para o mais macio e escuro. Ideal para traço macio e esfumado. Madeira macia, fácil de apontar.					
0000/203	410,00	UN	LAPIS 6B	5,10	2.091,00
Descrição Adicional: Lápis 6B, para sobras mais escuras, formato hexagonal, escrita macia, fácil de apagar e mais durabilidade.					
0000/204	100,00	UN	BOLA DE ISOPOR 3,5CM	0,65	65,00
Descrição Adicional: cor branca					
0000/205	100,00	UN	BOLA DE ISOPOR 7,5CM	1,35	135,00
Descrição Adicional: cor branca					



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/206	100,00	UN	BOLA DE ISOPOR 10CM	3,84	384,00
Descrição Adicional: cor branca					
0000/207	304,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA	45,00	13.680,00
Descrição Adicional: CANETA ESFEROGRAFICA, material plástico, quantidade cargas 1 unidade , material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais corpo sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal. O corpo da caneta deve estar identificado c/ a marca do fabricante. Caixa com 50 un, COR PRETA.					
0000/208	460,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC	10,49	4.825,40
Descrição Adicional: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO em PVC, dimensões 345 X 140 X 240mm, cor azul, com travas por dentro, no fundo/base e nas laterais.					
0000/209	5,00	UN	LIVRO PROTOCOLO	21,50	107,50
Descrição Adicional: CAPA DURA, 100 FOLHAS, FOLHAS NUMERADAS, ALTA QUALIDADE, TAMANHO 153 x 216 MM.					
0000/210	70,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: VERDE CLARO.	2,88	201,60
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: verde claro.					
0000/211	8,00	UN	BANDEJA P/ EXPEDIENTE SIMPLES EM ACRÍLICO FUME	18,11	144,88
Descrição Adicional: BANDEJA p/ expediente simples em acrílico fume, para documentos, formato 25x35cm.					
0000/212	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: ROSA BEBÊ.	6,41	256,40
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com gliter, 2mm, na cor: rosa bebê.					
0000/213	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: AZUL ESCURO.	6,41	256,40
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com gliter, 2mm, na cor: azul escuro.					
0000/214	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: DOURADA.	6,41	256,40
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com gliter, 2mm, na cor: dourada.					
0000/215	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: LARANJA.	6,41	256,40
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com gliter, 2mm, na cor: laranja.					
0000/216	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: LILÁS.	6,41	256,40
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com gliter, 2mm, na cor: lilás.					
0000/217	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: PRATA.	6,41	256,40



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: prata.

0000/218	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: ROSA PINK.	6,41	256,40
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: rosa Pink.

0000/219	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: VERDE CLARO.	6,41	256,40
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: verde claro.

0000/220	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: VERDE ESCURO.	6,41	256,40
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: verde escuro.

0000/221	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITER NA COR: VERMELHA.	6,41	256,40
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: vermelha.

0000/222	40,00	UN	FOLHAS DE EVA COM GLITTER NA COR: AZUL CLARO.	6,41	256,40
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, com glitter, 2mm, na cor: azul claro.

0000/223	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR AZUL CLARO	2,34	117,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: azul claro

0000/224	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: LARANJA.	2,34	117,00
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: laranja.

0000/225	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: MARROM.	2,34	117,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: marrom.

0000/226	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: PRETA.	2,88	144,00
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: preta.

0000/227	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR ROSA BEBE	2,34	117,00
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, na cor rosa, 2mm

0000/228	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: ROSA.	2,34	117,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: rosa.

0000/229	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: ROXA.	2,34	117,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: roxa.



SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 22/08/2024

Hora: 14:31:19

0000/230	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: AMARELA.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: amarela.					
0000/231	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: AZUL ESCURO.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: azul escuro.					
0000/232	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: BEGE.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: bege.					
0000/233	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: BRANCA.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: branca.					
0000/234	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: VERDE ESCURO.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: verde escuro.					
0000/235	50,00	UN	FOLHAS DE EVA MODELO LISO NA COR: VERMELHA.	2,34	117,00
Descrição Adicional: FOLHAS DE EVA, TAMANHO 45 X 30, modelo liso, 2mm, na cor: vermelha.					
0000/236	12,00	UN	AGENDA 2025 COM 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 1 PAG POR DIA UTIL, 200X275MM	37,43	449,16
0000/237	45,00	UN	AGENDA 2025 COM CAPA DURA E ESPIRAL, 188 FOLHAS 138X206MM 63G/M²	49,99	2.249,55
0000/238	200,00	UN	SACO COM FECHAMENTO EM ZIP 20 X 28CM TRANSPARENTE	0,43	86,00
0000/239	50,00	PAC	BALÃO LISO N 7 CORES SORTIDAS	26,09	1.304,50
Descrição Adicional: PACOTE COM 50 UNIDADES					
0000/240	100,00	UN	EMBALAGEM SACO PLASTICO CELOFANE TRANSPARENTE 50X70CM	0,64	64,00
0000/241	3,00	UN	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO	64,07	192,21
Descrição Adicional: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO TRIPLA (COM TRÊS ANDARES) MÓVEL					
0000/242	30,00	UN	CARTOLINA COR VERMELHA.	1,10	33,00
Descrição Adicional: CARTOLINA 150 G/M2, TAMANHO 50 X 66 CM, COR VERMELHA.					

Total Geral: 667.207,57

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 22/08/2024